[image: Егорлыкское СП_1]
Россия
Ростовская область Егорлыкский район
Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2025 года		                             № __                               ст. Егорлыкская

О внесении изменений в постановление от 20.12.2018
№ 244 «Об утверждении муниципальной программы
Егорлыкского сельского поселения «Развитие
культуры, физической культуры и спорта»

В целях приведения объемов финансирования муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта», в соответствии с Решением Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 25.12.2024 № 88 «О бюджете Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», на основании постановления Администрации Егорлыкского сельского поселения от 12.07.2024 № 242 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Егорлыкского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Егорлыкское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение 1 к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 20.12.2018 № 244 «Об утверждении муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Егорлыкского сельского поселения                                   И.И. Гулай

Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
Администрации Егорлыкского
сельского поселения
2.Показатели муниципальной (комплексной) программы  ого сельского поселения

Приложение
к постановлению Администрации
Егорлыкского сельского поселения
от __.__.2025 г. № ___

В приложении № 1:
1. В разделе Паспорт муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта»:
1.1. Пункт «Объем финансового обеспечения за весь период реализации» в подразделе «Основные положения» изложить в редакции:

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	154 502,9 тыс. рублей
Этап I: 90 237,7 тыс. рублей;
Этап II: 64 265,2 тыс. рублей

1.2. Подраздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции согласно таблице №1.
2. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие культуры» подраздел 4 изложить в редакции согласно таблице №2.
3. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Физическая культура и спорт» подраздел 4 изложить в редакции согласно таблице №3.

[bookmark: _GoBack]
	4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной (комплексной) программы,
структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры, физической культуры и спорта» (всего), в том числе:
	20 675,6
	21 208,1
	22 381,5
	64 265,2

	из них:

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	1456,5

	1456,5

	федерального бюджета

	областного бюджета
	1456,5

	1456,5

	Местный бюджет
	19219,1
	21 208,1
	22 381,5
	62808,7

	Внебюджетные источники

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культуры»  (всего), в том числе:
	20 625,6
	21 158,1
	22 331,5
	64 115,2

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:
	1456,5

	1456,5

	федерального бюджета

	областного бюджета
	1456,5

	1456,5

	Местный бюджет
	19169,1
	21 158,1
	22 331,5
	62658,7

	Внебюджетные источники

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Физическая культура и спорт» (всего), в том числе:

	Безвозмездные поступления, в том числе за счет средств:

	федерального бюджета

	областного бюджета

	Местный бюджет
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	Внебюджетные источники

4. Финансовое обеспечение муниципальной (комплексной) программы  сельского поселения

Таблица № 1
	Таблица № 2
4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)/
источник финансового обеспечения
	Код
бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	N<3>
	N+1<3>
	....<3>
	N+n<3>

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культуры» (всего), в том числе:
	Х
	20 625,6
	21 158,1
	22 331,5
	64 115,2

	Местный бюджет (всего), из них:

	19 169,1
	21 158,1
	22 331,5
	62 658,7

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	1 456,5

	1 456,5

	федерального бюджета

	областного бюджета

	1 456,5

	1 456,5

	Внебюджетные источники

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Сохранено или улучшено состояния малых архитектурных форм» (всего) в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет (всего), из них:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	федерального бюджета

	областного бюджета

	Внебюджетные источники

	951 08 01 08 4 01 24150 240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Мероприятие (результат) 2 «Обеспечена оплата труда работников учреждений культуры» (всего) в том числе:

	15 267,3
	16 311,2
	17 364,2
	48 942,7

	Местный бюджет (всего), из них:

	13 810,8
	16 311,2
	17 364,2
	48 942,7

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	1 456,5

	1 456,5

	федерального бюджета

	областного бюджета

	1 456,5

	1 456,5

	951 08 01 08 4 01 00590 120

	4.
	Мероприятие (результат) 3 «Обеспечены функции учреждений культуры» (всего) в том числе:

	5 308,3
	4 796,9
	4 917,3
	15 022,5

	Местный бюджет (всего), из них:

	5 308,3
	4 796,9
	4 917,3
	15 022,5

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	федерального бюджета

	областного бюджета

	Внебюджетные источники

	951 08 01 08 4 01 00590 240
	5 280,2
	4 774,3
	4 894,7
	14 949,2

	951 08 01 08 4 01 00590 850
	28,1
	22,6
	22,6
	73,3

	5.
	Мероприятие (результат) 4 «Организованы и проведены конкурсы, торжественные и другие мероприятия в области культуры» (всего) в том числе:

	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	Местный бюджет (всего), из них:

	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	федерального бюджета

	областного бюджета

	Внебюджетные источники

	951 08 01 08 4 01 24160 240
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

	4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)/
источник финансового обеспечения
	Код
бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	N<3>
	N+1<3>
	....<3>
	N+n<3>

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Физическая культура и спорт» (всего), в том числе:
	Х
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	Местный бюджет (всего), из них:

	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	федерального бюджета

	областного бюджета

	Внебюджетные источники

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Организованы и проведены сельские спортивные и физкультурные мероприятия среди различных слоев населения Егорлыкского сельского поселения» (всего) в том числе:

	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	Местный бюджет (всего), из них:

	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения, в том числе за счет средств:

	федерального бюджета

	областного бюджета

	Внебюджетные источники

	951 11 02 08 4 02 24180 240

Таблица №3
image1.jpeg